

Kesäelämän keskus

Puutarha kesäkeittiöineen on tehty pienellä rahalla mutta suurella vaivalla. Marjo (vasemmalla) on päätimperi ja Pirre ideoi. Myös lapset Otto, Sanni ja Siiri viettävät mielellään aikaa kesäkeittiössä.

Tervetuloa meille

PIHA: Omakotitalon puutarha Riihimäellä, 1400 m².

TÄÄLLÄ VIIHTYVÄT: Pirre Alakoski ja Marjo Friman sekä lapset Siiri, 18, Sanni, 16, ja Otto, 9.

Kesä alkaa keittiöstä

Innokkaat kirppistelijät Pirre ja Marjo ovat sisustaneet kesäkeittiönsä vanhoilla tavaroilla ja Marjon kunnostamilla kalusteilla. Katetussa tilassa grillataan, löhöillään ja vietetään kesäjuhlia.

TEKSTI ELINA KILPINEN KUVAT JOHANNA MYLLYMÄKI



Perhe viihtyy puutarhassa, joten sinne haluttiin myös katettu tila. Niin syntyi kesäkeittiö, kesis.



► **Kuka eka latvassa?**

Marjo rakensi kuolleen pajun ympärille puumajan. Otto kiipeilee puuhun kiinnitetyillä köysitikkailla kuin orava.

▲ **Pian päästään kokkailemaan**

Pirre ja Marjo olivat hankkineet puuhellan jo ennen kuin kesäkeittiötä alettiin rakentaa. Siitä se idea taisi lähteäkin. Högforsin kaunis, vanha hella on täysin toimintakuntoinen. Siihen on tarkoitus asentaa hormi, jotta hella saadaan käyttöön. Ruoanlaiton lisäksi se antaisi lämpöä ja tunnelmaa.

◀ **Melkein kuin mökillä**

Kesäkeittiössä on sähkövalot, mutta perhe pitää kynttilöistä ja polttaa niitä mielellään kesälläkin. Saareke on rakennettu vanhoista latolautoista, ja sinne upotettu jääkaappi on Marjon mamman vanha, varmaan ainakin 50-vuotias. Se toimii edelleen hyvin, vaikka se on paikallaan ympäri vuoden.

► **Herkut ovat jo ovella**

Ruokapöytä on rakennettu naapurilta saadusta vanhasta ovesta. Juhlapäivinä pöydän päälle asetetaan vanerilevyt, jotta pöytäliina ei mene kuopalle ovipeilien kohdalta. Eripariset tuolit on ostettu netistä ja kirppiksiltä. Ikean ilmavat valaisimet sopivat mainiosti pyöreiden ikkunoiden pareiksi.



Kesiksen kalusteet ovat pitkälti Marjon rakentamia tai kunnostamia.

◀ Piha täynnä lempipaikkoja

Yhdestä isosta ja yhdestä pienestä kuormalavasta rakennettu sohva voidaan jakaa sohvaksi ja rahiksi. Oton valtakuntaa ovat puumaja ja riippusilta, siskot Siiri (vasemmalla) ja Sanni viihtyvät parhaiten kesäkeittiössä tai patiolla.

▶ Eläköön kierrätys!

Ympäristöystävällisyys ja kotikutoisuus ovat olleet sisustuksen pääteemoja. "Täällä ei pidä olla sliipattua, uutta ja kiiltävää, vaan rosoista, elämää nähnyttä ja mukavaa. Rakentamiseen käytimme uutta puutavaraa, mutta kaikki muu on vanhaa ja kunnostettua. Tykkäämme myös muuttaa tavaroiden käyttötarkoitusta", Marjo ja Pirre kertovat. Polttopuut toimivat näkösuojana.



Diy

Betonilehdet

Tee Marjon ohjeella näyttäviä betonilehtiä. Marjo käyttää valussa pikabetonilaastia, joka on vahvempaa ja kuivuu nopeasti mutta on kalliimpaa kuin tavallinen sementtilaasti.

Tarvikkeet

- pikabetonilaastia tai tavallista sementtilaastia
- vettä
- sekoitusastia ja pistolapio tai sekoitusvispilä
- isoja lehtiä (esim. raparperin tai kilpivaleangervon)
- muovia
- ruokaöljyä
- suojäkäsineet ja hengityssuoja

1. Suojaa kädet, silmät ja hengitystiet sementtipölyltä. Sekoita sangossa laasti ja vesi säkin ohjeen mukaan. Massa on sopivaa, kun se on perunamuusimaisen paksua. Anna massan turvota puolisen tuntia.

2. Aloita valu. Jos haluat lehdestä koveran, tee valu-alustalle pieni hiekkakeko ja peitä se muovipussilla. Asettele lehti keon päälle nurja, ruoteiden puoli ylöspäin ja valele lehti ruokaöljyllä, jotta kuivunut betoni irtoaa lehdestä helpommin. Levitä lehdelle vähintään parin sentin kerros betonia.

3. Anna betonin kuivua löyhästi asetellun muovin alla. Irrota lehti. Jos käytät pikalaastin sijaan tavallista, hitaammin kuivuvaa sementtilaastia, suihkuttele lehteä välillä vedellä, jottei se kuivu liian nopeasti ja halkea.





**Pariskunnan haaveena
on rakentaa pihalle
vielä joskus sauna ja palju.**



▼ **Juhlasali ulkosalla**

Kesäkeittiö on perheen yhteisen oleskelun keskus. Ulkona ruokailaan sekä arkena että juhlena. Kausi alkaa heti, kun säät sallivat, ja vielä syys-lokakuun vaihteessa Pirre ja Marjo istuvat kesiksessä pimeneviä iltoja. Pian päästään herkuttelemaan Marjon leipomalla kinuskikakulla.

▲ **Saranat narahtavat**

Pation penkki on rakennettu samanlaisesta ovesta kuin kesäkeittiön ruokapöytä. Ovi on halkaistu kahtia ja väliin on asennettu saranat. Penkin saa taitettua kasaan talvisäilytystä varten. Iloisenväriset tyynyt on ommeltu kierrätyskankaista.

◀ **Sateenkaaren taa**

Riippusilta johtaa puumajasta suureen tammeen. Se on maalattu jämämaaleilla ja kulkee pihan poikki kuin iloinen sateenkaari. Otto yrittää houkutella Pirre-äitiä kiipeilemään kanssaan.

▶ **Terassilta toiselle**

Kun Pirre ja Marjo ostivat talon, pihassa ei ollut mitään. Puutarha on rakentunut vähitellen talolta pihalle päin: ensin syntyi terassi talon yhteyteen, seuraavaksi patio suuren tammen alle.